

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	4,000	UN	AVENTAL DE CHUMBO - utilizado na área de medicina e odontologia com a finalidade de promover a radioproteção dos profissionais e pacientes durante a emissão do Raio-X. (Tamanhos a definir). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319838)	_____	931,0500	3.724,2000
2	4,000	UN	AVENTAL DE RASPA - Avental confeccionado em couro raspa, com tratamento retardante a chamas, tiras em raspa presas por costuras para ajuste no pescoço e na cintura. Proteção do tronco contra agentes abrasivos e escoriantes, medindo 1,000 x 0,60cm. (Tamanhos a definir). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319839)	_____	18,3300	73,3200
3	75,000	UN	AVENTAL IMPERMEAVEL - Avental a base de PVC com forro de poliéster, com tiras presas por costuras para ajuste no pescoço e na cintura. Proteção do tronco contra respingos de água e produtos químicos de baixa concentração, medindo 1,000 x 0,60cm (Tamanhos a definir Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA)). (1319840)	_____	9,7800	733,5000
4	11,000	PAR	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL- Bota de borracha vulcanizada, solado com desenhos antiderrapante, forrada, cano longo, cor Branca, proteção de pés contra riscos de natureza leve e umidade. (Tamanhos de 34 a 46 sendo que será informada a quantidade de cada tamanho nas ordens de fornecimentos). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319841)	_____	29,8800	328,6800
5	5,000	PAR	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL- Bota de borracha vulcanizada, solado com desenhos antiderrapante, forrada, cano longo, cor Preta, proteção de pés contra riscos de natureza leve e umidade. (Tamanhos de 34 a 46 sendo que será informada a quantidade de cada tamanho nas ordens de fornecimentos). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319842)	_____	28,3000	141,5000
6	80,000	PAR	BOTINA- Calçado de segurança tipo botina, fechamento em elástico nas laterais,	_____	64,4300	5.154,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2017 - PR

Processo Administrativo: 107/2017
Data do Processo Adm.: 11/07/2017
Processo de Licitação: 107/2017
Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	3,000	PAR	confeccionado em couro vaqueta liso hidrofugado, na cor preta, proteção acolchoada para dorso do pé, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, antiderrapante, palmilha antibacteriana e removível. (Tamanhos de 34 a 46 sendo que será informada a quantidade de cada tamanho nas ordens de fornecimentos). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319843) BOTINA- Calçado de segurança tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro vaqueta liso hidrofugado, na cor preta, proteção acolchoada para dorso do pé, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, antiderrapante, palmilha antibacteriana e removível, com biqueira de aço. (Tamanhos de 34 a 46 sendo que será informada a quantidade de cada tamanho nas ordens de fornecimentos (1319844)	_____	68,9700	206,9100
8	26,000	UN	COLETE DE SINALIZAÇÃO - confeccionado em tecido fosforescente em 100% poliéster com duas faixas refletivas na cor prata, fechamento em velcro na cor laranja, nos tamanhos P, M, G e GG (a quantidade de cada tamanho será informada na ordem de fornecimento). (1319845)	_____	18,5000	481,0000
9	56,000	UN	CREME PROTETOR - creme para proteção de mão contra agentes químicos (óleos e graxas). Pote com 200gr. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319846)	_____	8,2000	459,2000
10	70,000	PAR	LUVA DE ALGODÃO - luva de segurança tricotada em quatro fios de algodão, com pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos, punhos em malha de pulso para não escorregar durante o uso. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319847)	_____	1,6300	114,1000
11	6,000	PAR	LUVA DE RASPA - luva confeccionada em couro raspa com tratamento retardante a chamas, comprimento do punho de 20 cm, para proteção contra agentes abrasivos e escoriantes. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319848)	_____	17,1000	102,6000
12	111,000	PAR	LUVA NITRILICA- Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica com forro flocado de algodão, antiderrapante na palma das mãos, comprimento do punho	_____	5,5800	619,3800

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
 AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2017 - PR

Processo Administrativo: 107/2017
 Data do Processo Adm.: 11/07/2017
 Processo de Licitação: 107/2017
 Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
13	160,000	PAR	de 20cm, para proteção contra riscos de produtos químicos como sabões, amoniacos e similares, nos tamanhos P, M, G. (quantidade de cada tamanho será informada na ordem de fornecimento). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319849)	_____	2,8500	456,0000
			LUVAS IMPERVEÁVEIS DE LATEX- Luva de segurança em borracha natural, revestimento interno em algodão flocado, antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, punhos com virola, nos tamanhos P, M, G. (quantidade de cada tamanho será informada na ordem de fornecimento). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319850)	_____	22,0700	22,0700
14	1,000	UN	ÓCULOS DE SOLDA - óculos de segurança para proteção dos olhos contra impacto de partículas volantes multidirecionais provenientes de solda e corte de maçarico com tirante de elástico para ajuste. Confeccionado em termoplástico de alta resistência, modelo concha, lentes redondas filtrantes para proteção de radiações ultravioletas e infravermelhas. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319851)	_____	3,3500	670,0000
15	200,000	UN	ÓCULOS- Óculos de segurança para proteção dos olhos contra impacto de partículas volantes multidirecionais, confeccionado em policarbonato incolor com proteção lateral e com tirante de elástico para ajuste. (quantidades de cada tamanho a definir). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319852)	_____	1,6900	67,6000
16	40,000	UN	PROTETOR AUDITIVO - protetor auditivo tipo plug de três flanges, confeccionado em silicone, tamanho único, com cordão. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319853)	_____	33,9300	814,3200
17	24,000	UN	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA- constituído por duas conchas em plástico, revestido com almofada de espuma fixada internamente, dobrável com ajustes nas conchas e haste de plástico rígido que mantém as conchas firmes e seladas contra as orelhas do usuário. Atenuação de 23 db. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319854)	_____		

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
 AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2017 - PR

Processo Administrativo: 107/2017
 Data do Processo Adm.: 11/07/2017
 Processo de Licitação: 107/2017
 Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	4,000	UN	PROTETOR DE TIREOIDE - utilizado na área de medicina e odontologia com a finalidade de promover a radioproteção dos profissionais e pacientes a emissão do Raio-X. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319855)	_____	173,7800	695,1200
19	112,000	UN	PROTETOR SOLAR - Protetor Solar Gel Creme mínimo FPS 30, Tripla proteção contra raios UVA e UVB, hipoalergênico, não oleoso e de rápida absorção, 96% de proteção UVA, indicado para todo tipo de pele (conter no mínimo 200ml). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319856)	_____	12,9000	1.444,8000
20	232,000	UN	RESPIRADOR PFF1 - Máscara semifacial filtrante de partículas para poeiras e névoas, com tirante de elástico para ajuste na cabeça e tira metálica moldável para ajuste de septo nasal, na cor azul, sem válvula. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319857)	_____	1,0700	248,2400
21	16,000	UN	RESPIRADOR PFF2 - Máscara semifacial filtrante de partículas para poeiras, névoas e fumos com válvula e com uma camada de carvão ativo em sua constituição. Com tirante de elástico para ajuste na cabeça e tira metálica moldável para ajuste de septo nasal, na cor preta. Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319858)	_____	2,1600	34,5600
22	143,000	PAR	SAPATO - calçado de segurança tipo tênis, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro vaqueta liso hidrofugado, na cor preta, colarinho acolchoado, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, antiderrapante, palmilha antibacteriana e removível. (tamanhos de 34 a 46 sendo que será informada a quantidade de cada tamanho nas ordens de fornecimentos). Com Certificação de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) (1319859)	_____	53,9700	7.717,7100
23	120,000	PAR	SAPATO EM E.V. A, na cor Branca (fechado na parte superior e no calcanhar, o que garante segurança aos pés, além de possuir solado é antiderrapante. Por ser fechado, está de acordo com a Norma Regulamentadora "NR-32" (Segurança e saúde no trabalho em Serviços de Saúde) atestando assim sua aplicação no	_____	75,9600	9.115,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2017 - PR

Processo Administrativo: 107/2017
Data do Processo Adm.: 11/07/2017
Processo de Licitação: 107/2017
Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

ambiente de trabalho, Acompanhar
palmilha, ser de Material macio e
flexível, Possuir bactericida, evita
odor nos pés, Impermeável, facilmente
lavável - Hidro-repelente, Resistente a
óleo, Durável e Resistente) comprovar
certificação-CA órgão competente.
(Tamanhos de 34 a 44 sendo que serão
informados os tamanhos nas ordens de
fornecimentos). Com Certificação de
Aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho (CA) (1319860)

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

33.424,4100